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Įvertinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 2014–2021 m. Europos 

ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų administravimo Lietuvoje“ 

projekto (toliau – Projektas) atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės 

technikos reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Viešųjų pirkimų įstatymo 7 str. nustato, kad šio įstatymo reikalavimai 

netaikomi pirkimams, kuriuos perkančioji organizacija įpareigota atlikti pagal kitas 

procedūrines taisykles, nustatytas tarptautinius įsipareigojimus nustatančiu dokumentu, 

tokiu kaip tarptautinis susitarimas tarp Lietuvos Respublikos ir vienos ar daugiau trečiųjų 

šalių ar jų teritorinių padalinių dėl prekių, paslaugų, darbų, skirtų bendram susitarimą 

pasirašiusių šalių projektui įgyvendinti ar juo pasinaudoti, taip pat pirkimams, kuriuos 

perkančioji organizacija atlieka pagal kitas procedūrines taisykles, kurias nustatė 

tarptautinė organizacija ar tarptautinė finansų institucija, visiškai finansuojanti tokį pirkimą 

ar projekto konkursą (jeigu pirkimo ar projekto konkurso didžiąją dalį finansuoja 

tarptautinė organizacija ar tarptautinė finansų institucija, tai šalys turi susitarti dėl taikytinų 

pirkimo taisyklių). Atsižvelgiant į šias nuostatas ir į Lietuvos Respublikos ir Islandijos 

Respublikos, Lichtenšteino Kunigaikštystės ir Norvegijos Karalystės 2018 m. balandžio 24 

d. susitarimo memorandumo dėl 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės (toliau – EEE) 

finansinio mechanizmo įgyvendinimo, Lietuvos Respublikos ir Norvegijos Karalystės 

2018 m. balandžio 24 d. susitarimo memorandumo dėl 2014–2021 m. Norvegijos 

finansinio mechanizmo įgyvendinimo (toliau – Susitarimų memorandumai) nuostatas, 

pildytinas Projekto teikimas, atskleidžiant ir argumentuojant, ar Projekte nurodytiems 

pirkimams turėtų būti taikomas Viešųjų pirkimų įstatymas (tokiu atveju tikslinant Projekto 

preambulę vietoje atsižvelgimo į Viešųjų pirkimų įstatymo atitinkamus straipsnius, 

nurodant jų įgyvendinimą), ar ne (tokiu atveju  tikslinant Projekto 1.2 , 3.1 ir 3.2 p.).  

2. Projekto 3.2 p. nuostata, kad audituojamos būtų Finansų ministerijos ir 

Centrinės projektų valdymo agentūros patirtos ir apmokėtos 2014–2021 m. EEE ir 

Norvegijos finansinių mechanizmų techninės paramos ir dvišalio bendradarbiavimo fondo 

išlaidos, pagrįstina teikime, kadangi Susitarimų memorandumuose tarp nacionalinės 

valdymo ir kontrolės struktūros šios įstaigos nėra numatyta.  

3. Atkreiptinas dėmesys, kad Vyriausybės 2012 m. sausio 18 d. nutarimu Nr. 

57, kuriuo buvo reguliuojamas ankstesnio periodo - 2009–2014 m. EEE ir Norvegijos 

finansinių mechanizmų administravimas, buvo sudarytas 2009–2014 m. EEE ir Norvegijos 



finansinių mechanizmų priežiūros komitetas, o programų koordinatoriams buvo nustatyti 

tam tikri įpareigojimai, tame tarpe sudaryti programų bendradarbiavimo arba valdymo 

komitetus. Siūlytina teikime pagrįsti pasikeitusio administravimo mechanizmo poreikį. 

4. Siūlytina Projektą  pagal kompetenciją suderinti su Viešųjų pirkimų tarnyba.  
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